
UCHWAŁA NR XXXV/322/21 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372 z póź. zm.) oraz art. 212 i art 214 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.), Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Nr XXVI/223/20 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 grudnia 2020 roku, 
zmienionej 

- uchwałą Nr XXVII/234/21 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 12 lutego 2021 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.20.2021 Burmistrza Łobżenicy z dnia 20 lutego 2021 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.21.2021 Burmistrza Łobżenicy z dnia 26 lutego 2021 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.27.2021 Burmistrza Łobżenicy z dnia 15 marca 2021 r., 

- uchwałą Nr XXVIII/269/21 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 26 marca 2021 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.38.2021 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 marca 2021 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.43.2021 Burmistrza Łobżenicy z dnia 15 kwietnia 2021 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.45.2021 Burmistrza Łobżenicy z dnia 22 kwietnia 2021 r., 

- uchwałą Nr XXIX/273/21 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 kwietnia 2021 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.50.2021 Burmistrza Łobżenicy z dnia 30 kwietnia 2021 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.57.2021 Burmistrza Łobżenicy z dnia 17 maja 2021 r., 

- uchwałą Nr XXX/285/21 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 27 maja 2021 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.67.2021 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 maja 2021 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.73.2021 Burmistrza Łobżenicy z dnia 15 czerwca 2021 r., 

- uchwałą Nr XXXI/294/21 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 29 czerwca 2021 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.70.2021 Burmistrza Łobżenicy z dnia 30 czerwca 2021 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.80.2021 Burmistrza Łobżenicy z dnia 15 lipca 2021 r., 

- uchwałą Nr XXXII/300/21 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 11 sierpnia 2021 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.94.2021 Burmistrza Łobżenicy z dnia 16 sierpnia 2021 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.101.2021 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 sierpnia 2021 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.107.2021 Burmistrza Łobżenicy z dnia 9 września 2021 r., 

- uchwałą Nr XXXIII/310/21 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 28 września 2021 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.114.2021 Burmistrza Łobżenicy z dnia 30 września 2021 r., 

- uchwałą Nr XXXIV/315/21 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 21 października 2021 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.119.2021 Burmistrza Łobżenicy z dnia 27 października 2021 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.122.2021 Burmistrza Łobżenicy z dnia 29 października 2021 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.132.2021 Burmistrza Łobżenicy z dnia 15 listopada 2021 r., wprowadza się 
następujące zmiany. 

§ 2. Zwiększa się planowane dochody budżetu ogółem o kwotę 458 795,00 zł oraz dokonuje się zmian 
w załączniku nr 1 do uchwały budżetowej, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



§ 3. Zwiększa się planowane wydatki budżetu ogółem o kwotę 466 566,72 zł oraz dokonuje się zmian 
w załączniku nr 2 do uchwały budżetowej, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zmienia się § 3 uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie:  "Deficyt budżetu w kwocie 3 581 
860,97 zł sfinansowany zostanie: 

1. przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2 147 196,72 zł; 

2. przychodami z emisji papierów wartościowych w kwocie 1 390 664,25 zł; 

3. wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
44 000,00 zł. 

§ 5. Zmienia się § 4 uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie: "Określa się: 

1. łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 4 791 196,72 zł, 

2. łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 1 209 335,75 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3". 

§ 6. Załącznik nr 3 Plan przychodów i rozchodów budżetu na 2021 rok otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Zmienia się plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami w 2021 roku, zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 8. Załącznik nr 6 Plan wydatków majątkowych na 2021 rok otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Załącznik nr 13 Środki z Funduszu przeciwdziałania COVID-19 oraz wydatki nimi finansowane 
otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Antoni Kapeja 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 828 423,31 -767 233,00 3 061 190,31

01041 Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2 417 618,92 -767 233,00 1 650 385,92

6297

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków 

gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

2 417 618,92 -767 233,00 1 650 385,92

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 705 208,00 800,00 1 706 008,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 700 208,00 800,00 1 701 008,00

0630

Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych 

na rzecz Skarbu Państwa z tytułu postępowania sądowego i 

prokuratorskiego

208,00 800,00 1 008,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem

9 314 561,09 26 200,00 9 340 761,09

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 10 300,00 1 000,00 11 300,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 700,00 1 000,00 1 700,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 

darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 

lokalnych od osób fizycznych

3 340 566,00 11 000,00 3 351 566,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 12 000,00 8 000,00 20 000,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień
8 000,00 3 000,00 11 000,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw
269 400,00 14 200,00 283 600,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 34 000,00 6 000,00 40 000,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 162 000,00 8 200,00 170 200,00

Zmiana planu dochodów budżetu na 2021 rok

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXV/322/21

Rady Miejskiej w Łobżenicy

z dnia 30 listopada 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



758 Różne rozliczenia 18 908 338,49 819 281,00 19 727 619,49

75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 0,00 816 451,00 816 451,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 816 451,00 816 451,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 265 025,49 2 830,00 267 855,49

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 89 622,10 2 830,00 92 452,10

801 Oświata i wychowanie 978 328,53 277 800,00 1 256 128,53

80101 Szkoły podstawowe 100 246,90 277 800,00 378 046,90

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-

19

0,00 277 800,00 277 800,00

851 Ochrona zdrowia 39 320,00 0,00 39 320,00

85195 Pozostała działalność 39 320,00 0,00 39 320,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 39 320,00 -35 820,00 3 500,00

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-

19

0,00 35 820,00 35 820,00

852 Pomoc społeczna 780 586,56 99 947,00 880 533,56

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 131 050,00 90 647,00 221 697,00

2360

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

ustawami

350,00 150,00 500,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 90 497,00 90 497,00

85295 Pozostała działalność 49 100,93 9 300,00 58 400,93

0970 Wpływy z różnych dochodów 21 100,00 300,00 21 400,00

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-

19

0,00 37 000,93 37 000,93

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych,związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

28 000,93 -28 000,93 0,00

855 Rodzina 14 817 978,86 2 000,00 14 819 978,86

85504 Wspieranie rodziny 715,86 2 000,00 2 715,86

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z 

odrębnych ustaw
0,00 2 000,00 2 000,00

51 566 204,84 458 795,00 52 024 999,84Razem:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 408 227,47 3 000,00 1 411 227,47

01030 Izby rolnicze 30 000,00 3 000,00 33 000,00

2850
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% 

uzyskanych wpływów z podatku rolnego
30 000,00 3 000,00 33 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 122 690,00 2 830,00 125 520,00

70095 Pozostała działalność 85 890,00 2 830,00 88 720,00

4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 2 830,00 17 830,00

750 Administracja publiczna 6 109 239,47 54 968,00 6 164 207,47

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 145 950,00 31 000,00 176 950,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 122 200,00 31 000,00 153 200,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 900 937,58 23 968,00 4 924 905,58

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 379 365,00 9 718,00 2 389 083,00

4270 Zakup usług remontowych 20 552,01 4 250,00 24 802,01

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 7 500,00 10 000,00 17 500,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 745 640,00 8 500,00 754 140,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 718 391,00 8 500,00 726 891,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 8 500,00 128 500,00

801 Oświata i wychowanie 19 256 448,61 300 750,00 19 557 198,61

80101 Szkoły podstawowe 12 935 215,18 279 750,00 13 214 965,18

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 458 073,00 -50,00 7 458 023,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 263 663,72 2 000,00 1 265 663,72

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 104 671,10 277 800,00 382 471,10

4270 Zakup usług remontowych 43 500,00 -3 655,00 39 845,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 81 135,00 3 655,00 84 790,00

Zmiana planu wydatków budżetu na 2021 rok

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXV/322/21

Rady Miejskiej w Łobżenicy

z dnia 30 listopada 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 931 961,63 21 000,00 952 961,63

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 604 972,00 19 000,00 623 972,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 98 435,00 2 000,00 100 435,00

851 Ochrona zdrowia 1 339 166,20 17 971,72 1 357 137,92

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 197 160,00 15 971,72 213 131,72

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 36 735,09 8 200,00 44 935,09

4300 Zakup usług pozostałych 25 830,00 7 771,72 33 601,72

85195 Pozostała działalność 1 137 356,20 2 000,00 1 139 356,20

4260 Zakup energii 5 942,20 2 000,00 7 942,20

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 374 277,04 -80 000,00 294 277,04

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 385 456,75 80 000,00 465 456,75

852 Pomoc społeczna 1 823 962,56 95 897,00 1 919 859,56

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 232 927,00 90 497,00 323 424,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22 730,00 6 897,00 29 627,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 154 300,00 45 800,00 200 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 37 800,00 37 800,00

85295 Pozostała działalność 80 560,93 5 400,00 85 960,93

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 13 900,00 4 700,00 18 600,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 416,14 820,62 3 236,76

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 132,30 44,10 176,40

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 500,00 -1 500,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 842,49 2 685,28 12 527,77

4300 Zakup usług pozostałych 16 280,00 -1 350,00 14 930,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 286 214,75 -19 350,00 266 864,75

85401 Świetlice szkolne 146 804,75 -22 950,00 123 854,75

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 116 057,00 -20 500,00 95 557,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 19 705,00 -2 550,00 17 155,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 825,00 100,00 2 925,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 138 485,00 3 600,00 142 085,00

3240 Stypendia dla uczniów 136 850,00 3 600,00 140 450,00

855 Rodzina 15 041 050,61 2 000,00 15 043 050,61

85504 Wspieranie rodziny 175 275,61 2 000,00 177 275,61

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 79 000,00 2 000,00 81 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 2



921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 955 809,74 0,00 1 955 809,74

92101 Instytucje kinematografii 433 255,00 0,00 433 255,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 427 255,00 -390 000,00 37 255,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 150 000,00 150 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 240 000,00 240 000,00

92195 Pozostała działalność 660 575,88 0,00 660 575,88

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 300 000,00 300 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 612 000,00 -300 000,00 312 000,00

55 140 294,09 466 566,72 55 606 860,81Razem:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 3



Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach

2 139 425,00 7 771,72 2 147 196,72

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 2 600 000,00 0,00 2 600 000,00

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 44 000,00 0,00 44 000,00

4 783 425,00 7 771,72 4 791 196,72

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 1 209 335,75 0,00 1 209 335,75

1 209 335,75 0,00 1 209 335,75

Rozchody

Razem

Przychody

Razem

Zmiana planu przychodów i rozchodów budżetu na 2021 rok

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXV/322/21

Rady Miejskiej w Łobżenicy

z dnia 30 listopada 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 324 804,39 0,00 1 324 804,39 1 324 804,39 0,00 1 324 804,39

01095 Pozostała działalność 1 324 804,39 0,00 1 324 804,39 1 324 804,39 0,00 1 324 804,39

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

1 324 804,39 0,00 1 324 804,39

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 453,50 0,00 1 453,50

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
193,56 0,00 193,56

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 500,00 0,00 8 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 246,25 0,00 5 246,25

4300 Zakup usług pozostałych 10 583,24 0,00 10 583,24

4430 Różne opłaty i składki 1 298 827,84 0,00 1 298 827,84

750 Administracja publiczna 124 577,00 0,00 124 577,00 124 577,00 0,00 124 577,00

75011 Urzędy wojewódzkie 100 174,00 0,00 100 174,00 100 174,00 0,00 100 174,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

100 174,00 0,00 100 174,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 83 202,00 0,00 83 202,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 220,00 0,00 15 220,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
1 752,00 0,00 1 752,00

Dochody Wydatki

Zmiana planu dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami w 2021 roku

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXV/322/21

Rady Miejskiej w Łobżenicy

z dnia 30 listopada 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



75056 Spis powszechny i inne 24 403,00 0,00 24 403,00 24 403,00 0,00 24 403,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

24 403,00 0,00 24 403,00

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone 

do wynagrodzeń
12 000,00 0,00 12 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 838,00 0,00 11 838,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 565,00 0,00 565,00

751

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa

1 901,00 0,00 1 901,00 1 901,00 0,00 1 901,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa
1 901,00 0,00 1 901,00 1 901,00 0,00 1 901,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

1 901,00 0,00 1 901,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 440,00 0,00 1 440,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 246,00 0,00 246,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
35,00 0,00 35,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 180,00 0,00 180,00

801 Oświata i wychowanie 111 498,83 0,00 111 498,83 111 498,83 0,00 111 498,83

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

111 498,83 0,00 111 498,83 111 498,83 0,00 111 498,83

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

111 498,83 0,00 111 498,83

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 103,93 0,00 1 103,93

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 110 394,90 0,00 110 394,90

851 Ochrona zdrowia 35 820,00 0,00 35 820,00 35 820,00 0,00 35 820,00

85195 Pozostała działalność 35 820,00 0,00 35 820,00 35 820,00 0,00 35 820,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 35 820,00 -35 820,00 0,00

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 

zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-

19

0,00 35 820,00 35 820,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 800,00 0,00 10 800,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 2



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 885,68 0,00 1 885,68

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
264,60 0,00 264,60

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 042,66 0,00 8 042,66

4260 Zakup energii 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 1 799,99 0,00 1 799,99

4300 Zakup usług pozostałych 11 650,14 0,00 11 650,14

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 376,93 0,00 1 376,93

852 Pomoc społeczna 99 466,25 0,00 99 466,25 99 466,25 0,00 99 466,25

85215 Dodatki mieszkaniowe 1 600,00 0,00 1 600,00 1 600,00 0,00 1 600,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

1 600,00 0,00 1 600,00

3110 Świadczenia społeczne 1 568,20 0,00 1 568,20

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31,80 0,00 31,80

85219 Ośrodki pomocy społecznej 7 866,25 0,00 7 866,25 7 866,25 0,00 7 866,25

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

7 866,25 0,00 7 866,25

3110 Świadczenia społeczne 7 750,00 0,00 7 750,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 116,25 0,00 116,25

85228
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze
90 000,00 0,00 90 000,00 90 000,00 0,00 90 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

90 000,00 0,00 90 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 410,00 0,00 2 410,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
150,00 0,00 150,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 39 300,00 0,00 39 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 47 940,00 0,00 47 940,00

4710
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający
200,00 0,00 200,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 3



855 Rodzina 14 745 968,86 0,00 14 745 968,86 14 745 968,86 0,00 14 745 968,86

85501 Świadczenie wychowawcze 10 121 253,00 0,00 10 121 253,00 10 121 253,00 0,00 10 121 253,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

zlecone gminom (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym), związane z realizacją 

świadczenia wychowawczego stanowiącego 

pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

10 121 253,00 0,00 10 121 253,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 300,00 0,00 300,00

3110 Świadczenia społeczne 10 035 222,00 0,00 10 035 222,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 47 840,00 0,00 47 840,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 000,00 0,00 5 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 273,00 0,00 8 273,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
1 155,00 0,00 1 155,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 582,00 0,00 2 582,00

4260 Zakup energii 5 000,00 0,00 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 635,00 0,00 12 635,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 500,00 0,00 500,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych
1 938,00 0,00 1 938,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej
500,00 0,00 500,00

4710
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający
308,00 0,00 308,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

4 550 000,00 0,00 4 550 000,00 4 550 000,00 0,00 4 550 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

4 550 000,00 0,00 4 550 000,00

3110 Świadczenia społeczne 4 166 949,00 0,00 4 166 949,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 106 751,00 0,00 106 751,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 274 300,00 0,00 274 300,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
2 000,00 0,00 2 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00 500,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 4



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

500,00 0,00 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 426,27 0,00 426,27

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 73,73 0,00 73,73

85504 Wspieranie rodziny 715,86 0,00 715,86 715,86 0,00 715,86

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

715,86 0,00 715,86

4300 Zakup usług pozostałych 715,86 0,00 715,86

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 

oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

73 500,00 0,00 73 500,00 73 500,00 0,00 73 500,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

73 500,00 0,00 73 500,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 73 500,00 0,00 73 500,00

16 444 036,33 0,00 16 444 036,33 16 444 036,33 0,00 16 444 036,33Razem:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 5



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 562 500,00 8 500,00 571 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 562 500,00 8 500,00 571 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 8 500,00 128 500,00

Rozbudowa budynku ochotniczej straży pożarnej o 

pomieszczenie garażowe na działce nr 395/1 położonej w 

miejscowości Łobżenica (obręb 0001, jednostka 

ewidencyjna 301904_4)

120 000,00 8 500,00 128 500,00

801 Oświata i wychowanie 2 931 740,00 3 655,00 2 935 395,00

80101 Szkoły podstawowe 1 458 687,00 3 655,00 1 462 342,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 81 135,00 3 655,00 84 790,00

Zakup i montaż kotła olejowego wraz z osprzętem w Szkole 

Podstawowej w Wiktorówku
81 135,00 3 655,00 84 790,00

851 Ochrona zdrowia 1 095 520,00 0,00 1 095 520,00

85195 Pozostała działalność 1 095 520,00 0,00 1 095 520,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 374 277,04 - 80 000,00 294 277,04

Termomodernizacja budynku Centrum Profilaktyki i 

Aktywności Społecznej w Łobżenicy
374 277,04 - 80 000,00 294 277,04

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 385 456,75 80 000,00 465 456,75

Zmiana planu wydatków majątkowych na 2021 rok 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXV/322/21

Rady Miejskiej w Łobżenicy

z dnia 30 listopada 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



Termomodernizacja budynku Centrum Profilaktyki i 

Aktywności Społecznej w Łobżenicy
385 456,75 80 000,00 465 456,75

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 139 255,00 0,00 1 139 255,00

92101 Instytucje kinematografii 427 255,00 0,00 427 255,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 427 255,00 - 390 000,00 37 255,00

Małe kino społecznościowe szansą na rozwój zasobów 

kulturalnych województwa wielkopolskiego
427 255,00 - 390 000,00 37 255,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 150 000,00 150 000,00

Małe kino społecznościowe szansą na rozwój zasobów 

kulturalnych województwa wielkopolskiego
0,00 150 000,00 150 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 240 000,00 240 000,00

Małe kino społecznościowe szansą na rozwój zasobów 

kulturalnych województwa wielkopolskiego
0,00 240 000,00 240 000,00

92195 Pozostała działalność 612 000,00 0,00 612 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 300 000,00 300 000,00

Modernizacja wraz z doposażeniem edukacyjnego centrum 

przyrodniczo-ekologicznego w gminie Łobżenica
0,00 300 000,00 300 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 612 000,00 - 300 000,00 312 000,00

Modernizacja wraz z doposażeniem edukacyjnego centrum 

przyrodniczo-ekologicznego w gminie Łobżenica
612 000,00 - 300 000,00 312 000,00

10 145 737,00 12 155,00 10 157 892,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 2



Dział Rozdzia

ł

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 0,00 277 800,00 277 800,00 0,00 277 800,00 277 800,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 277 800,00 277 800,00 0,00 277 800,00 277 800,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19
0,00 277 800,00 277 800,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 277 800,00 277 800,00

851 Ochrona zdrowia 35 820,00 0,00 35 820,00 35 820,00 0,00 35 820,00

85195 Pozostała działalność 35 820,00 0,00 35 820,00 35 820,00 0,00 35 820,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 35 820,00 -35 820,00 0,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19
0,00 35 820,00 35 820,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 800,00 10 800,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 885,68 1 885,68

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 264,60 264,60

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 042,66 8 042,66

4270 Zakup usług remontowych 1 799,99 1 799,99

4300 Zakup usług pozostałych 11 650,14 11 650,14

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 376,93 1 376,93

852 Pomoc społeczna 28 000,93 9 000,00 37 000,93 28 000,93 9 000,00 37 000,93

85295 Pozostała działalność 28 000,93 9 000,00 37 000,93 28 000,93 9 000,00 37 000,93

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19
0,00 37 000,93 37 000,93

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych,związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

28 000,93 -28 000,93 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 13 900,00 4 700,00 18 600,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 416,14 820,62 3 236,76

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 132,30 44,10 176,40

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 552,49 2 685,28 12 237,77

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 750,00 2 750,00

63 820,93 286 800,00 350 620,93 63 820,93 286 800,00 350 620,93Razem:

Środki z Funduszu przeciwdziałania COVID-19 oraz wydatki nimi finansowane 

Dochody Wydatki

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXV/322/21

Rady Miejskiej w Łobżenicy

z dnia 30 listopada 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisami przytoczonymi na wstępie uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 458 795,00 zł, w tym: 

1) W dziale 010 "Rolnictwo i łowiectwo", rozdziale 01041 "Program Rozwoju Obszarów Wiejskich" 
zmniejsza się plan dochodów o kwotę 767 233,00 zł (przesuwa się je na rok 2022) z tytułu dofinansowania do 
przedsięwzięć inwestycyjnych. 

2) W dziale 700 "Gospodarka mieszkaniowa", w rozdziale 70005 "Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami" zwiększa się plan dochodów o kwotę 800,00 zł, z tytułu wpływu z opłat i kosztów 
sądowych oraz innych opłat uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z tytułu postępowania sądowego 
i prokuratorskiego - urealnienie planu dochodów budżetowych. 

3) W dziale 756 "Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem" zwiększa się dochody o łączną kwotę 26 200,00 zł, 
wynikającą z następujących zmian: 

a) w rozdziale 75601 "Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych" zwiększa się plan dochodów 
o kwotę 1 000,00 zł z tytułu wpływu z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat - urealnienie 
planu dochodów budżetowych; 

b) w rozdziale 75616 "Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych"  zwiększa się 
plan dochodów o kwotę 11 000,00 zł z tytułu wpływu z podatku od spadków i darowizn (8 000,00 zł) oraz 
z wpływu z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień (3 000,00 zł) - urealnienie 
planu dochodów budżetowych; 

c)  w rozdziale 75618 "Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw" zwiększa się plan dochodów o kwotę 14 200,00 zł z tytułu: 

- wpływu z opłaty skarbowej w kwocie 6 000,00 zł - urealnienie planu dochodów budżetowych; 

- wpływu z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 8 200,00 zł. 

4)  W dziale 758 "Różne rozliczenia" zwiększa się dochody o łączną kwotę 819 281,00 zł, wynikającą 
z następujących zmian: 

a) w rozdziale 75802 "Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego" zwiększa się 
plan dochodów o kwotę 816 451,00 zł z tytułu środków na uzupełnienie dochodów gmin. Powyższą zmianę 
wprowadza się na podstawie pisma Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej nr ST3.4751.5.2021 
z dnia 29 października 2021 r. (767 233,00 zł) oraz pisma Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej 
nr ST3.4751.7.2021 z dnia 9 listopada 2021 r (49 218,00 zł), 

b) w rozdziale 75814 "Różne rozliczenia finansowe" zwiększa się plan dochodów o kwotę 2 830,00 zł 
z tytułu wpływu z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów - wpływ odszkodowania z tytułu 
uszkodzenia mienia gminnego. 

5) W dziale 801 "Oświata i wychowanie", w rozdziale 80101 "Szkoły podstawowe" zwiększa się plan 
dochodów o kwotę 277 800,00 zł - środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 - inicjatywa edukacyjna 
realizowana przez Ministerstwo Edukacji i Nauki we współpracy z Centrum GovTech w Kancelarii Prezesa 
Rady Ministrów na utworzenie Laboratoria Przyszłości. Celem inicjatywy jest wsparcie wszystkich szkół 
podstawowych w budowaniu wśród uczniów kompetencji przyszłości z tzw. kierunków STEAM (nauka, 
technologia, inżynieria, sztuka oraz matematyka). W ramach Laboratoriów Przyszłości organy prowadzące 
szkoły otrzymają od państwa wsparcie finansowe warte ponad miliard złotych, dzięki któremu miliony polskich 
uczniów będą mogły uczyć się poprzez eksperymentowanie i zdobywać w ten sposób praktyczne umiejętności. 
Wsparcie będzie przekazane jeszcze w 2021 roku w całości z góry - bez konieczności wniesienia wkładu 
własnego. 

6)  W dziale 851 "Ochrona zdrowia", rozdziale 85195 "Pozostała działalność" zmienia się paragraf z 0970 na 
2180 środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 w celu dostosowania do klasyfikacji budżetowej (zmiana 
klasyfikacji budżetowej w wyniku zmiany rozporządzenia). 

7)  W dziale 852 „Pomoc społeczna” zwiększa się dochody o łączną kwotę 99 947,00 zł, wynikającą 
z następujących zmian: 

a) w rozdziale 85228 „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” zwiększa się dochody o kwotę 
90 647,00 zł z tytułu: 

- wpływu dochodów od jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami w kwocie 150,00 zł - urealnienie planu 
dochodów budżetowych, 

- dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł - środki, które gmina 
otrzymała z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie 90 497,00 zł; 

b) w rozdziale 85295 „Pozostała działalność” zwiększa się dochody o kwotę 9 300,00 zł z tytułu: 

- wpływu z różnych dochodów w kwocie 300,00 zł - urealnienie planu dochodów budżetowych, 

- zmienia się paragraf z 2700 na 2180 środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 w celu dostosowania do 
klasyfikacji budżetowej (zmiana klasyfikacji budżetowej w wyniku zmiany rozporządzenia) oraz zwiększa się 
środki o kwotę 9 000,00 zł z tytułu otrzymanej dotacji na dofinansowanie w ramach programu Wspieraj seniora 
przeciw COVID-19. 

8)  W dziale 855 "Rodzina", rozdziale 85504 „Wspieranie rodziny” zwiększa się plan dochodów o kwotę 
2 000,00 zł, na podstawie umowy Nr PS-III.946.2.2021.86 z Wojewodą Wielkopolskim, w sprawie realizacji 
zadania określonego w Programie asystent rodziny na rok 2021 r. Przyznane środki finansowe pochodzą ze 
środków Funduszu Pracy. 

2. Zwiększa się plan wydatków o łączną kwotę 466 566,72 zł, w tym: 

1) W dziale 010 „Rolnictwo i łowiectwo”, rozdziale 01030 „Izby rolnicze” zwiększa się plan wydatków 
o kwotę 3 000,00 zł na wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych wpływów z podatku 
rolnego. 

2) W dziale 700 "Gospodarka mieszkaniowa", rozdziale 70095 "Pozostała działalność" zwiększa się plan 
wydatków o kwotę 2 830,00 zł na zakup usług remontowych z przeznaczeniem na likwidację szkody powstałej 
w wyniku zdarzenia losowego. Środki na wydatki pochodzą z uzyskanego odszkodowania za powstałą szkodę. 

3) W dziale 750 "Administracja publiczna", zwiększa się wydatki o łączną kwotę 54 968,00 zł, wynikającą 
z następujących zmian: 

a) rozdziale 75022 "Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)" zwiększa się plan wydatków o kwotę 
31 000,00 zł na różne wydatki na rzecz osób fizycznych - zwiększenie diet radnych, w związku z nowelizacją 
ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw. 

b) rozdziale 75023 "Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)" zwiększa się plan wydatków o kwotę 
23 968,00 zł na wynagrodzenia osobowe pracowników (9 718,00 zł), zakup usług remontowych (4 250,00 zł) 
oraz koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego (10 000,00 zł). Zwiększenie wynagrodzenia Burmistrza 
Łobżenicy w związku z podpisaną ustawą o podwyżkach wynagrodzeń dla osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe. Dokonuje ona zmian w zasadach ustalania maksymalnej wysokości diet i wynagrodzeń 
w samorządzie terytorialnym. 

4) W dziale 754 "Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa", rozdziale 75412 "Ochotnicze 
straże pożarne" zwiększa się plan wydatków o kwotę 8 500,00 zł na zadanie inwestycyjne pn. „Rozbudowa 
budynku ochotniczej straży pożarnej o pomieszczenie garażowe na działce nr 395/1 położonej w miejscowości 
Łobżenica (obręb 0001, jednostka ewidencyjna 301904_4)”, w związku z koniecznością zwiększenia zakresu 
robót budowlanych w pomieszczeniu garażowym budynku OSP w Łobżenicy. 

5)  W dziale 801 "Oświata i wychowanie" zwiększa się plan wydatków o łączną kwotę 300 750,00 zł 
wynikającą z następujących zmian: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 2



a) w rozdziale 80101 "Szkoły podstawowe" zwiększa się plan wydatków o kwotę 279 750,00 zł na: 

- zadanie inwestycyjne pn. „Zakup i montaż kotła olejowego wraz z osprzętem w Szkole Podstawowej 
w Wiktorówku”, wynikającą z przesunięć w celu dokończenia prac związanych z modernizacją kotłowni, tj. 
montażu wkładu kominowego w budynku Szkoły Podstawowej w Wiktorówku, 

- zakup środków dydaktycznych i książek w związku z inicjatywą edukacyjną realizowana przez 
Ministerstwo Edukacji i Nauki we współpracy z Centrum GovTech w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów na 
utworzenie Laboratoriów Przyszłości. Celem inicjatywy jest wsparcie wszystkich szkół podstawowych 
w budowaniu wśród uczniów kompetencji przyszłości z tzw. kierunków STEAM (nauka, technologia, 
inżynieria, sztuka oraz matematyka). W ramach Laboratoriów Przyszłości organy prowadzące szkoły otrzymają 
od państwa wsparcie finansowe warte ponad miliard złotych, dzięki któremu miliony polskich uczniów będą 
mogły uczyć się poprzez eksperymentowanie i zdobywać w ten sposób praktyczne umiejętności. Wsparcie 
będzie przekazane jeszcze w 2021 roku w całości z góry - bez konieczności wniesienia wkładu własnego, 

- wydatki wynikają z przesunięć między działami klasyfikacji budżetowej w celu prawidłowego 
realizowania planu jednostki z powodu zmniejszenia godzin ponadwymiarowych świetlicowych wynikających 
ze zmian organizacyjnych w danej jednostce, 

b) w rozdziale 80103 „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” zwiększa się plan wydatków 
bieżących o kwotę 21 000,00 zł na wynagrodzenia osobowe pracowników oraz składki na ubezpieczenia 
społeczne. Wydatki wynikają z przesunięć między działami klasyfikacji budżetowej w celu prawidłowego 
realizowania planu jednostki z powodu zmniejszenia godzin ponadwymiarowych świetlicowych wynikających 
ze zmian organizacyjnych w danej jednostce. 

6) W dziale 851 "Ochrona zdrowia" zwiększa się plan wydatków o łączną kwotę 17 971,72 zł, w tym: 

a) w rozdziale 85154 "Przeciwdziałanie alkoholizmowi" zwiększa się o kwotę 15 971,72 zł wydatki na zakup 
materiałów i wyposażenia oraz zakup usług pozostałych, z przeznaczeniem na realizację zadań określonych 
w Gminnym Programie Profilaktyki i Przeciwdziałania Alkoholizmowi. Zwiększone środki o kwotę 
7 771,72 zł pochodzą z niewykorzystanych środków w 2020 roku; 

b) w rozdziale 85195 "Pozostała działalność" zwiększa się wydatki o łączną kwotę 2 000,00 zł. Zwiększenie 
wynika z następujących zmian: 

- zwiększa się wydatki o kwotę 2 000,00 zł na zakup energii w budynku CPiAS; 

- w zadaniu inwestycyjnym pn. „Termomodernizacja budynku Centrum Profilaktyki i Aktywności 
Społecznej w Łobżenicy” dokonuje się przesunięcia środków w ramach paragrafów. 

7) W dziale 852 "Pomoc społeczna" zwiększa się plan wydatków o łączną kwotę 95 897,00 zł, wynikającą 
z następujących zmian: 

a) w rozdziale 85228 "Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze" zwiększa się wydatki o kwotę 
90 497,00 zł na wynagrodzenia bezosobowe oraz pochodne od wynagrodzeń, a także zakupu materiałów 
i wyposażenia. Przyznane środki pochodzą z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych; 

b) w rozdziale 85295 "Pozostała działalność" zwiększa się wydatki o łączną kwotę 5 400,00 zł, w tym: 

- zwiększa się wydatki o kwotę 9 000,00 zł na wydatki na wynagrodzenia bezosobowego oraz pochodne od 
wynagrodzeń, zakup materiałów i wyposażenia oraz zakup usług pozostałych na dofinansowanie w ramach 
programu Wspieraj seniora przeciw COVID-19; 

- zmniejsza się wydatki o kwotę 3 600,00 zł z wynagrodzenia osobowe pracowników oraz zakupu usług 
pozostałych w celu zabezpieczenia środków własnych na zadania w dziale 854 „Edukacyjna opieka 
wychowawcza”. 

8) W dziale 854 "Edukacyjna opieka wychowawcza" zmniejsza się plan wydatków o łączną kwotę 
19 350,00 zł, w tym: 

a) w rozdziale 85401 "Świetlice szkolne" zmniejsza się wydatki o kwotę 22 950,00 zł na wynagrodzenia 
osobowe pracowników oraz pochodne od wynagrodzeń. Wydatki wynikają z przesunięć między działami 
klasyfikacji budżetowej w celu prawidłowego realizowania planu jednostki z powodu zmniejszenia godzin 
ponadwymiarowych świetlicowych wynikających ze zmian organizacyjnych w danej jednostce; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 3



b) w rozdziale 85415 "Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym" zwiększa się wydatki 
o łączną kwotę 3 600,00 zł w ramach zadań własnych na wypłatę stypendiów dla uczniów. 

9) W dziale 855 "Rodzina",  w rozdziale 85504 "Wspieranie rodziny" zwiększa się plan wydatków o kwotę 
2 000,00 zł na wynagrodzenia osobowe pracowników, na podstawie umowy Nr PS-III.946.2.2021.86 
z Wojewodą Wielkopolskim, w sprawie realizacji zadania określonego w Programie asystent rodziny na rok 
2021 r. Przyznane środki finansowe pochodzą ze środków Funduszu Pracy. 

10) W dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” wprowadza się następujące zmiany: 

a) w rozdziale 92101 "Instytucje kinematografii" w zadaniu inwestycyjnym pn. „Małe kino społecznościowe 
szansą na rozwój zasobów kulturalnych województwa wielkopolskiego” dokonuje się przesunięcia środków 
w ramach paragrafów. 

b) w rozdziale 92195 "Pozostała działalność" w zadaniu inwestycyjnym pn. „Modernizacja wraz 
z doposażeniem edukacyjnego centrum przyrodniczo-ekologicznego w gminie Łobżenica” dokonuje się 
przesunięcia środków w ramach paragrafów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Tiret 11 (11)
	Paragraf 1 Tiret 12 (12)
	Paragraf 1 Tiret 13 (13)
	Paragraf 1 Tiret 14 (14)
	Paragraf 1 Tiret 15 (15)
	Paragraf 1 Tiret 16 (16)
	Paragraf 1 Tiret 17 (17)
	Paragraf 1 Tiret 18 (18)
	Paragraf 1 Tiret 19 (19)
	Paragraf 1 Tiret 20 (20)
	Paragraf 1 Tiret 21 (21)
	Paragraf 1 Tiret 22 (22)
	Paragraf 1 Tiret 23 (23)
	Paragraf 1 Tiret 24 (24)
	Paragraf 1 Tiret 25 (25)
	Paragraf 1 Tiret 26 (26)
	Paragraf 1 Tiret 27 (27)

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie



